

توزیع ۱۶ میلیون واکسن آنفولانزا طی دو مرحله

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: امسال ۱۶ میلیون واکسن آنفولانزا تأمین کرده ایم که از ابتدای ماه مهر طی دو مرحله توزیع آن آغاز خواهد شد.

آقای سید حیدر محمدی افزود: واکسن آنفولانزا امسال ۱۰ برابر بیشتر از پارسال توزیع خواهد شد.

وی ادامه داد: ۲ و نیم میلیون واکسن توسط معاونت بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی برای گروه‌های پرخطر در نظر گرفته شده است که از طریق آن معاونت توزیع می‌شود و مابقی از طریق داروخانه‌های سراسر کشور توزیع خواهد شد.

وی افزود: از هفته اول مهر ابتدا برای سالمندان بالای ۶۵ سال و کودکان زیر ۵ سال توزیع خواهیم کرد و در مرحله بعد که دو هفته پس از آن است برای سایر گروه‌های سنی در داروخانه‌ها توزیع خواهد شد. آقای محمدی افزود: پیش فروش واکسن آنفولانزا در داروخانه‌ها خلاف مقررات است و مردم اگر موردی مشاهده کردند از طریق سامانه ۱۹۰ اطلاع رسانی کنند، اگر داروخانه‌ای تخلف کند به تعزیرات حکومتی معرفی می‌شود و براساس مجازات‌های تعیین شده در آیین نامه داروخانه‌ها با آن داروخانه برخورد خواهد شد.

سر مقاله

داستان ثبت نام یک خط تلفن؛ خوش به حال مُردگان



■ مصطفی داندنه

روزنامه‌نگار

سایت مخابرات را باز کردم. همان بالا گوشه راست زده بود، خرید تلفن ثابت، شماره ملی و شماره تلفن را وارد کردم تا مراحل ثبت نام را یکی یکی طی کنم. در اولین گام بعد از وارد کردن شماره تلفن انتظار برای ارسال کد است. از خدا که پنهان نیست از شما چه پنهان که هنوز منتظر ارسال این کد نازنین هستم.

حدود ۱۰ بار امتحان کردم و هی تکرار و تکرار اما خبری از ارسال کد نبود. دیدم که ایی از این خدمات مجازی مخابرات گرم نمی‌شود راهی مخابرات منطقه‌ام شدم آنهم در حالی که همه توصیه می‌کنند به دلیل کرونا بهتر است کارها به صورت غیرحضوری انجام شود اما وقتی غیرحضوری یعنی انجام نشدن کار، مجبور هستید به دل خطر بزنید.

پُرسان پُرسان به مخابرات رسیدم. جلوی در صف بود. ابتدا از خلمی که پشت باجه ایستاده بود و به معنای واقعی کلمه بداخلاقی و تندخو بود و گویی ارباب رجوع، او را آنجا نشاندۀ بود و مجبورش کرده بود به سوالات مردم جواب بدهد، سوال می‌کردید که برای انجام کارم باید به کدام قسمت مراجعه کنم.

کمی ایستادم تا خلوت شود و بعد ببینم مردم بیشتر برای چه کاری به مخابرات مراجعه می‌کنند. جالب بود تقریباً بیشتر مراجعه کنندگان برای افزایش سرعت اینترنت آمده بودند. آنها می‌گفتند که بچه مدرسه‌ای دارند و مجبور هستند که سرعت اینترنت خود را افزایش دهند تا بچه‌هایشان به درس‌شان برسند.

خانم تندخوی پشت باجه هم آنها را ارجاع می‌داد به کافگی که روی دیوار زده شده بود تا مراجعه کنندگان از روی آن میزان سرعت و حجم خود را انتخاب کنند. خیلی از پدر و مادرها از این سیاهه‌ی روی دیوار سر در نمی‌آوردند و فقط نگاه می‌کردند تا شاید یکی پیدا شود و آنها را راهنمایی کند. به چند نفر آنها کمک کردم.

واقعا چه خوب می‌شد باجهای مخصوص برای اینترنت‌های طراحی می‌شد تا در روزهایی که دانش آموزان درگیر درس و مشق‌شان هستند، پدر و مادرها بیشتر نگران وضعیت اینترنت نباشند. آنهم پدرمواد‌هایی که سن بالایی دارند و سیاهه‌ی روی دیوار سر در نمی‌آورند و فقط نگاه می‌کردند تا شاید یکی پیدا شود و آنها را راهنمایی کند. به چند نفر آنها کمک کردم.

در میان اینترنت‌نی‌ها، مردی جلو آمد و گفت یک سال است که تلفن‌شان قطع شده درحالی که اصلا به آنها پیمای نیامده است. خانم بداخلاقی، صدا بلند کرد که اخطار برای‌تان پست شده. اگر دیده باشید که دیدید اگر نه هم که تلفتن را قطع می‌کنند! مرد گفت: چرا پس شماره همراه من را گرفتید؟ چرا پیامک نکردید؟ خانم پشت میز گفت: پیامک تازه یک ماه راه افتاده. دیگه سیستم همینلا

با پاسخ دیگه سیستم همینه، نوبت به من رسید. کاغذ نوشتن مشخصات را به دستم دادند و راهی باجه شدم تا بالاخره به وصال خط تلفن برسم. حدود چهل و پنج دقیقه ایستاده در خیل مراجعین که مابک زده و مابک زده کنار هم نشسته بودند، نوبت به من رسید تا خط تلفن‌دار شوم.

چرا باید در ایران همیشه انجام کارهای اداری با سختی و مشقت همراه باشد؟ تا کی باید داستان کفش آهنی و اداره‌ها در کشور حاکم باشد؟ تا کی باید نصف روز را درگیر یک کار ساده باشیم؟ تنها اداراهی که در ایران کار خود را به خوبی انجام می‌دهد، بهشت زهراست. و به خاطر همین خوش‌حال مُردگان!

طبق اعلام اتاق اصناف؛

گران‌فروشی کمتر شده احتکار بیشتر

معاون اول رییس جمهوری اعلام کرد؛

لغو طرح پیش فروش نفت به مردم

متاسفانه این طرح که گفته می‌شود تا ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در آمد برای دولت ایجاد کند، به دلیل برخی ناهماهنگی‌ها از دستور کار خارج شد اما باید در بودجه سال آینده طرح‌ها و ایده‌های مشابه تدوین شود



معاون وزیر اقتصاد و دارایی:

آینده اقتصاد ما با بازار سرمایه گره خورده است

مدیرعامل شرکت گاز تشریح کرد:

برنامه شرکت ملی گاز برای عبور بی‌دغدغه از زمستان ۹۹

اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

به جای امید به شیطان بزرگ، به ظرفیت های داخلی اقتصاد امیدوار باشیم

تا به شکل مورد نظر خود جمهوری اسلامی ایران را بازی دهند. آمریکایی ها نشان دادند که به این موضوع معتقدند که هدف وسیله را توجیه می کند، لذا اینگونه می توان نتیجه گرفت که نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا برای رای آوری هر قوی می دهند تا در رقابت های درون گروهی خود پیروز شوند.

تا چه اندازه می توان به وعده های حزب رقیب آقای ترامپ در خصوص کاهش تحریم ها و شدت عمل اقتصادی درباره ایران امیدوار بود؟

بدیهی است که سیاست گذاران آمریکایی هرگز استراتژی خودشان را فدای تاکتیک های حزبی نمی کنند، اعم از جمهوری خواهان و دموکرات ها، این ها بر روی استراتژی ضدیت و معاندت با جمهوری اسلامی ایران وحدت نظر دارند، از این جهت است که همواره شاهد بودیم که هر دو حزب معروف دموکرات ها و جمهوری خواهان علیه جمهوری اسلامی ایران مواضع شبیه به همی اتخاذ کردند چه در رو در رویی با دولت آقای روحانی چه سایر دولت هایی که در جمهوری اسلامی ایران روی کار بوده اند. درواقع هدفی به غیر از تحمیل خواسته های خود به جمهوری اسلامی ایران و تضعیف ما در منطقه و در جهان ندارند حتی اگر ترامپ هم از دور سیاسی برداشته شود، آقای جوبایدن با هر گزینه دیگری روی کار بیاید هیچ اتفاق خاصی در اقتصاد ایران و تغییر سیاست های خصمنه آنها علیه جمهوری اسلامی ایران رخ نمی دهد.

اما برخی از اصلاح طلبان و دولتی ها امیدوار به بازگشت برجام با این وعده ها هستند تحلیل شما از این مدل امیدواری برای نجات اقتصاد ایران چیست؟

جای تعجب دارد از کسانی که در طی این سال ها بعد از برجام و مشاهده کارشکنی های آمریکا علیه ایران همچنان اقتصاد را به بهانه بازگشت آمریکا به برجام نگاه داشته اند و به جای اینکه به توانایی ها و

ظرفیت های داخلی اقتصاد امید داشته و از آن استفاده کنند به گشایش شیطان بزرگ امیدوارند دولت به جای امیدواری به بازگشت آمریکا به برجام باید همه ی ظرفیت اقتصاد را به سمت یک موضوع مهم که همان تولید است هدایت کنند. اگر تولید کشور تقویت شود، هیچ نیازی به باز کردن گره ای از سوی آمریکا یا اروپا برای اقتصاد ایران باقی نمی ماند.

نسخه راهی که ما را نیازمند به بازگشت به برجام نکند چیست؟

تولید، رونق و جهش تولید است چرا که کشورهای تولید کننده، قوی ترین کشورها به شمار می روند، این مساله نشان دهنده آن است که هر چه قدر به سمت جهش تولید حرکت کنیم، نیازی به فروش نفت و درآمدهای نفتی و نگرانی از نبود درآمدهای خام فروشی انرژی نخواهیم داشت، بلکه دیگران به ما نیازمند می شوند، هیمنه قدرتی که کشورهای توسعه یافته دارند، ناشی از قدرت تولید آنهاست، نه اتکا به یک قدرت سیاسی یا قدرت نظامی، الگو برداری از این تجربه برای اقتصاد ما واجب است، باید تا جای حجم تولید ناخالص داخلی را افزایش دهیم و تولید کشور را تقویت کنیم، بنابراین نبض حیات اقتصاد کشور در گروی رونق تولید است. تولید، اشتغال، صادرات و کاهش واردات موجب افزایش قدرت چانه زنی ما در جهان می شود. اگر جمعیت جوان و متخصص و با استعداد با اتخاذ سیاست های درست به تولید هدایت شوند، تولید با ایجاد اشتغال و تولید درآمد موجب افزایش آرامش اجتماعی می شود و فرصت های اجتماعی، فرهنگی را برای کانون خانواده فراهم می کند. لذا تمام آنچه مورد نیاز اقتصاد، اجتماع و فرهنگ کشور است بسته به نوع نگاه ما به مساله تولید وابسته است. اگر به تولید به درستی نگاه شود و از همه ی فرصت ها و بسترهای اقتصادی کشور در راستای رونق تولید استفاده شود مسیر خوب، روشن و مطمئنی پیش روی اقتصاد و آینده جامعه باز می شود.

صالحی: چالش ایران و آژانس با تدبیر بزرگان نظام حل شد

کشوری همچون ایران ظهور کرد و توانسته شیوه حکمرانی این کشور را مقتضح کند.

به گفته صالحی، آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل برای بار سوم تنها شده است. قدرت جمهوری اسلامی قدرت ناشی از خدایابوری و برخاسته از توکل به خداوند است.

وی با اشاره به سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران یادآور شد: شرایط غامض و مهمی بود. الحمدلله به لطف خدا و تدبیر بزرگان نظام و در حالی که دشمنان روی چالش پیش آمده، خیلی سرمایه‌گذاری کرده بودند کارها در مسیر صحیح قرار گرفت.

رئیس سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: ما می‌خواهیم در مسئله‌ای که حق‌مان است، اراده‌خودمان را به جبارترین نظام جهان تحمیل کنیم و در مقابل او تمکین نکنیم. باید برای نسل‌های آینده مشخص شود نسل شما چه حماسه‌ای را به وجود آوردند.

صالحی با قدردانی از مجموعه صنعت هسته‌ای از مدیران و متخصصان تا پرسنل خدماتی عنوان کرد: امیدواریم به گونه‌ای کارها را تحویل مدیران آینده بدهیم که پیش وجدان خودمان راضی باشیم. چون انسان به وجدان خودش نمی‌تواند دروغ بگوید. با اخلاص و خدانشناخته آنچه در توان داریم، انجام می‌دهیم تا در آینده نیز عزیزانی که به این سازمان می‌آیند، با قوت و قدرت امور را پیش ببرند.

وی با بیان اینکه برخی پروژه‌ها در این دوره به نتیجه می‌رسند و برخی نیمه‌کاره می‌مانند، گفت: بخش عمده کارها انجام شده است.

۲

حل چالش ایران و آژانس انرژی اتمی با تدبیر بزرگان نظام

مراسم آغاز احداث زیرساخت‌های فاز دوم پروژه تولید ایزوتوپ‌های پایدار به روش سانتریفیوژ گازی شنبه گذشته با حضور «علی اکبر صالحی» معاون رئیس‌جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی و جمعی از معاونان و مدیران این سازمان در مجتمع هسته‌ای شهید علیمحمدی فردو برگزار شد.

فاز اول این پروژه با عنوان امکان‌سنجی ایزوتوپ‌های پایدار با تلوریم و زنون با ماشین سانتریفیوژ IR۱ و با همکاری روسیه پیشتر با موفقیت به اجرا در آمده بود.



یادداشت

سیاست حذف سهمیه ارز به کارت ملی مطلوب است



■ سیدکمیل طبیبی

اقتصاددان و استاد دانشگاه

در بحران ارزی که دولت با تحریم نفتی و کمبود منابع ارزی رو به روست اتخاذ. تصمیمات درست قطعاً تاثیر شگرفی بر روند تاثیر گذاری تحریم ها به جا می گذارد. هر سیاست غلط و غیر راهبردی خسارت زیادی به اقتصاد و به تبع آن به جامعه وارد می کند که جبران آن در کوتاه مدت به شدت سخت خواهد بود، لذا در چنین شرایطی اعطای ارز دولتی از طریق صرافی ها به مردم ۲۲۰۰ دلار و ۲۰۰۰ یورو یک سیاست غلط و غیر راهبردی است.

قطع اعطای ارز به مردمی که نیازی به دریافت ارز ندارند سیاست درستی است که بانک مرکزی اتخاذ کرده است، هر چند این سیاست بسیار دیر گرفته شد اما انجام آن از به تاخیر افتادن هر چه بیشتر عواید بهتری برای اقتصاد و منابع ارزی به دنبال دارد.

قطعاً آنچه به عنوان ارز دولتی به مردمی که نیاز ضروری به خرید ارز نداشته اند اتفاق افتاده مصداق اعطای رانت و پول و سود بی زحمتی به مردم یا تشویق مردم به دلالتی و سفته بازی در بازار ارز مشوش کشور به شمار می‌رود. بازار آشفته ارز که به عنوان یک متغیر کلیدی و تاثیر گذار بر سایر بازارها اگر کنترل و مدیریت نشود و ارز پاشی به اشکال مختلف ادامه داشته باشد مسلماً بر سایر بخش های اقتصادی کشور به شدت تاثیر سوء به جا می گذارد و روند رشد تورم را بیش از پیش افزایش می دهد.

به هر حال اگر دولت مایل به اصلاحات ساختاری در اقتصاد است باید اصلاحات را با تک نرخی کردن ارز آغاز کند، چرا که تک نرخی کردن ارز خود به خود موجب ایجاد تعادل در سایر بازارها می شود. لذا تا زمانی که عرضه ارز وجود دارد شاهد حضور واسطه گران و دلالان در بازار ارز و به تبع آن در سایر بازارها خواهیم بود.

این موضوع به معنای بستر سازی برای تداوم سوء استفاده های اقتصادی و گسترش رانت در بخش های مختلف اقتصادی است. رانت ایجاد شده به افزایش قیمت ارز کمک می کند و نه تنها بازار ارز، بلکه بسیاری از ارز وارد فاز التهابی بیشتری می کند و آنها را از رسیدن به تعادل دور می کند. لذا تک نرخی کردن ارز و نگاه داشتن ارز روی یک نرخ ثابت بسیار لازم است. اگر قیمت ارز روی یک نرخ مشخص ثابت بماند قطعاً به واقعی تر کردن قیمت ها کمک می کند، چرا که افزایش روزانه قیمت ارز ثابت و آرامش قیمتی را از سایر بازارها می گیرد، موضوعی که در تضاد با شعار سال و جهش تولید است.